Российская Федерация
Иркутская область
         Муниципальное образование
«Братский район»
Мэр Братского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                 № _234_от _09.11.2015г_

Об утверждении Положения
о порядке комплектования муниципальных
дошкольных образовательных организаций
 Братского района, реализующих основные
 образовательные программы дошкольного образования

	В целях установления единого порядка комплектования муниципальных дошкольных образовательных организаций Братского района, реализующих основные образовательные программы дошкольного образования,                                в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 08.04.2014 № 293 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования», руководствуясь статьями 6, 45 Устава муниципального образования «Братский район»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о порядке комплектования муниципальных дошкольных образовательных организаций Братского района, реализующих основные образовательные программы дошкольного образования (Приложение №1).
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию газета «Знамя» и размещению на официальном сайте администрации муниципального образования «Братский район-www.bratsk-raion.ru»
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата администрации МО «Братский район» Хлыстову Т.А.

   А.С. Баловнев

 (
1
)

СОГЛАСОВАНО:

Руководитель аппарата администрации
МО«Братский район»                                                                Хлыстова Т.А.

_________________
«____»___________

Заведующий отделом образования
Администрации МО «Братский район»                                   Банных Н.Л.

_________________
«____»___________

Главный специалист (юрист)
администрации МО «Братский район»                                    Осяк О.А.
(коррупциогенных факторов не выявлено)

_____________________
«______»_____________

Список рассылки:
1. отдел образования -1 экз.

Исп: Данилова А.Н.

тел: 46-72-09

 (
2
)